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Zastrzyki botoksu aplikowane młodym
osobom mogą ograniczać ich rozwój emocjonalny - ostrzegają eksperci na łamach "Journal
of Aesthetic Nursing".

Botoks to handlowa nazwa toksyny botulinowej - inaczej jadu kiełbasianego, który wytwarzają
bakterie Bacillus botulinus. Jad kiełbasiany może powstawać w zepsutych wędlinach i konserwach.
Choć połknięty jad kiełbasiany to bardzo silna trucizna, wstrzykiwany w niewielkich ilościach
w mięśnie tylko miejscowo je poraża.

 

To paraliżujące działanie początkowo wykorzystywane było w neurologii i okulistyce – na przykład,
aby zmniejszyć nadmierne napięcie mięśniowe u dzieci z porażeniem mózgowym czy osób po udarze
mózgu. Wygładzanie zmarszczek to efekt uboczny, jaki zaobserwowano przy leceniu zeza. Dzięki
botoksowi rysy stają się łagodne, a twarz wygląda kilka lat młodziej. Zabiegi z wykorzystaniem
botoksu zaczęto wykonywać pod koniec lat 80.

 

Obecnie botoks coraz wcześniej wstrzykuje się osobom poniżej 25. życia jako profilaktykę
przeciwzmarszczkową. Jednak zdaniem autorki badań, Helen Collier "zamrożona" twarz może
utrudnić młodym ludziom nauczenie się pełnego wyrażania emocji.

 

Kultura oparta na telewizyjnych show i celebrytach może skłaniać młodych ludzi do idealizowania
nieujawniającej uczuć twarzy, jednak uznane teorie psychologiczne sugerują, że dorastające osoby
uczą się właściwych relacji z ludźmi naśladując ich wyraz twarzy. Sparaliżowana twarz nie
przekazuje emocji, ale także osłabia ich odczuwanie – nie tylko uśmiechamy się, bo jesteśmy
szczęśliwi, ale także czujemy się szczęśliwi, gdy się uśmiechamy.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
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populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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